CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br

1

RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS n° 006/2023     Tijucas, 18/01/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições

legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93, vem por meio deste,

EMITIR RESOLUÇÃO DE RESULTADO FINAL DE INSCRIÇÕES, CLASSIFICAÇÃO E/OU

DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS APRESENTADAS PARA PARTICIPAÇÃO NO EDITAL

DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA Nº 001/2022 E OUTRAS ORIENTAÇÃO PERTINENTES,

RESOLVE:

Art. 1º - Apresentar resultado final de inscrição homologadas de propostas apresentadas para

participarem dos EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA Nº 001/2022 SALDO

REMANESCENTE;

Art. 2° - Apresentar resultado final de habilitação e/ou inabilitação de propostas apresentadas

com inscrições homologadas para participarem dos EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CMDCA Nº 001/2022;

INSCRI

ÇÃO

IDENTIFICAÇÃO ENTIDADE DATA ENTREGA VALOR R$ PRAZO NUMERO DE

BENEFICIÁRIOS

RESULTADO

01 PROJETO JOVEM APRENDIZ

RURAL

ACAT 15/12/2022 19.500,00 3 MESES 65 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

02 PROGRAMA EDUCAÇÃO

AMBIENTAL COMO

INSTRUMENTO DE INCLUSÃO

ACAT 15/12/2022 24.000,00 3 MESES 100 CRiANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

03 PROJETO MUIAY THAI INFANTO

JUVENIL

AJA 15/12/2022 15.000,00 3 MESES 70 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

04 PROJETO ESCOLINHA DE

FUTEBOL SOCIETY

AJA 15/12/2022 15.000,00 3 MESES 100 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

05 PROJETO PROERD E

PROTETORES DO LAR

AJA 15/12/2022 20.000,00 3 MESES 200 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

06 PROJETO PESA ESPORTES

SOCIAL AREERB

AREERB 15/12/2022 10.500,00 3 MESES 200 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

07 PROGRAMA GUERREIROS DA

PAZ

AREERB 15/12/2022 18.000,00 3 MESES 200 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

08 PROJETO ARTE NEGRA CAPOEIR

INFANTO JUVENIL

ASCCANT 15/12/2022 15.000,00 3 MESES 50 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

09 PROJETO MUSICA E VIDA ASMUT 15/12/2022 26.100,00 3 MESES 200 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

10 CAMPANHA MUSICA NA NFANCIA ASMUT 15/12/2022 18.000,00 3 MESES 1.000 CRIANÇAS

E ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

11 CAMPANHA MUSICA NA ESCOLA ASMUT 15/12/2022 29.400,00 3 MESES 2.500 CRIANÇAS

E ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

12 PROJETO POINT COMBAT

MARTIAL COREA

AFAMI 15/12/2022 21.000,00 3 MESES 70 CRANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

13 PROJETO HAPKIDO AFAMI 15/12/2022 21.000,00 3 MESES 70 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

14 PROJETO INICIAÇÃO

TAEKWONDO PARA A VIDA

FUGAZZA 15/12/2022 18.000,00 3 MESES 70 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

15 PROJETO PREPARAÇÃO PARA O

MERCADO DE TRABALHO

UNIVALI 15/12/2022 51.995,00 3 MESES 100 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HOMOLOGADO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br

2

Art. 3° - Informar que as entidades que necessitarem de apresentação do documento de

BIANCA BIBIANI MACHADO

PRESIDENTE CMDCA - GESTÃO 2021/2023

INSCRIÇÃO IDENTIFICAÇÃO CATEGORIA CARGA

HORÁRIA MES

VALOR

PER

CAPTO

MÊS

R$

PRAZO NUMERO DE

BENEFICIÁRIOS

RESULTADO

01 PROJETO JOVEM

APRENDIZ RURAL

EDUCAÇÃO

AMBIENTAL E

PROFISSIONALIZANTE

64 100,00 3 MESES 65 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

02 PROGRAMA EDUCAÇÃO

AMBIENTAL COMO

INSTRUMENTO DE

INCLUSÃO

EDUCAÇÃO

AMBIENTAL

85 80,00 3 MESES 100 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

03 PROJETO MUIAY THAI

INFANTO JUVENIL

EDUCAÇÃO FISICA 144 71,42 3 MESES 70 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

04 PROJETO ESCOLINHA

DE FUTEBOL SOCIETY

EDUCAÇÃO FISICA 36 50,00 3 MESES 100 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

05 PROJETO PROERD E

PROTETORES DO LAR

EDUCAÇÃO E

SEGURANÇA

80 33,33 3 MESES 200 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

06 PROJETO PESA

ESPORTES SOCIAL

AREERB

EDUCAÇÃO FISICA 32 17,50 3 MESES 200 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

07 PROGRAMA

GUERREIROS DA PAZ

EDUCAÇÃO FISICA 82 30,00 3 MESES 200 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

08 PROJETO ARTE NEGRA

CAPOEIRA INFANTO

JUVENIL

RESGATE CULTURAL 36 100 3 MESES 50 CRANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

09 PROJETO MUSICA E

VIDA

EDUCAÇÃO MUSICAL 80 43,50 3 MESES 200 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

10 CAMPANHA MUSICA NA

NFANCIA

EDUCAÇÃO MUSICAL 32 6,00 3 MESES 1.000 CRIANÇAS

E ADOLESCENTE

HABILITADO

11 CAMPANHA MUSICA NA

ESCOLA

EDUCAÇÃO MUSICAL 30 3,92 3 MESES 2.500 CRIANÇAS

E ADOLESCENTE

HABILITADO

12 PROJETO POINT

COMBAT MARTIAL

COREA

EDUCAÇÃO FISICA 36 100,00 3 MESES 70 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

13 PROJETO HAPKIDO EDUCAÇÃO FISICA 36 100,00 3 MESES 70 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

14 PROJETO INICIAÇÃO

TAEKWONDO PARA A

VIDA

EDUCAÇÃO FISICA 50 85,72 3 MESES 70 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO

15 PROJETO PREPARAÇÃO

PARA O MERCADO DE

TRABALHO

EDUCAÇÃO E

QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL

43 86,65 3 MESES 100 CRIANÇAS E

ADOLESCENTE

HABILITADO